1

平成 20 年 ６ 月 16 日

各      位
会 社 名  株 式 会 社 ミ ク ニ
代表者名   代表取締役社長 生田允紀

（コード番号 7247  東証第  2 部）
問合せ先    取締役 常務執行役員

経営企画・管理本部長
佐倉準之助

（TEL．03 － 3833 － 0392 ）

組織変更及び役員の担当異動に関するお知らせ

当社は、平成 20 年６月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり６月 27 日付組織変更及び役員の担当異動に

ついて決議いたしましたのでお知らせいたします。

１． 組織変更
（１）変更の理由
 現事業部の経営資源の効率化と事業の選択と集中を図り、グローバルな視点での機能強化を目的として、従来の
事業部制を中心とした組織から機能本部制を主体とした組織に再編するものであります。

（２）変更の概要
・ 従来の３事業部、１カンパニーをマーケティング本部、生産本部、開発本部の３本部とし、機能本部制とする。
・ 商社事業については、より機動的な活動を推進するため、航空宇宙事業部、環境グリーン事業部に再編する。
・ 経営の企画・管理機能をより強化する事を目的に財務・経理本部を再編し、財務・経理統括部を新設して下部

組織とする。
・ 統括開発技術本部、統括生産技術本部を統合し、開発本部を新設する。
・ 内部統制推進室は内部統制部に名称を変更する。

       新  組  織                      現 行 組 織

取締役会

代表取締役

マーケティング本部

生産本部

開発本部

内部統制部

品質保証本部

航空宇宙事業部

経営企画・管理本部

購買本部

財務・経理統括部

取締役会

代表取締役

内部統制推進室

経営企画・管理本部

財務・経理本部

二輪・特機事業部

ライフテック事業部

統括開発技術本部

購買本部

品質保証本部

三國商工カンパニー

四輪機器事業部

統括生産技術本部

環境グリーン事業部

 2

２．役員の担当異動

 （１）取締役（平成 20 年６月 27 日）

氏  名 新役職 現 職

生田允紀 代表取締役 会長 取締役会議長 代表取締役 社長

生田久貴 代表取締役 社長 執行役員会議長
代表取締役 執行役員副社長 コンプライアン

ス担当、品質担当、ＩＲ担当、ＥＲＰ担当

山中 博
常務取締役 常務執行役員 国内事業担当、購

買担当、品質担当
常務取締役 常務執行役員 購買担当、営業担当

梅林 猛

常務取締役 常務執行役員 海外事業担当、グロ

ーバル生産担当、コンシューマー事業担当、イ

ンド事業担当

常務取締役 常務執行役員 生産担当、物流担

当、コンシューマー関連事業担当

佐倉準之助
取締役 常務執行役員 経営戦略担当、コンプラ

イアンス担当、経営企画・管理本部長

取締役 常務執行役員 経営・地域戦略担当、経

営企画・管理本部長

川畑昌信
取締役 常務執行役員 商社事業担当、航空宇宙

事業部長

取締役 常務執行役員 商社事業担当、三國商工

カンパニープレジデント

林田正弘
取締役 常務執行役員 技術担当、

開発品質担当、開発本部長

取締役 常務執行役員

技術担当、統括開発技術本部長

浅井俊郎 取締役 執行役員 生産担当、生産本部長 取締役 執行役員 ライフテック事業部長

櫻井榮一
取締役 執行役員 財務・経理担当、経営企

画・管理本部 財務・経理統括部長
取締役 執行役員 財務担当、財務・経理本部長

 ※代表取締役会長、代表取締役社長の異動につきましては、平成 20 年 5月 26 日公表済みであります。

（２）執行役員（平成 20 年６月 27 日）

氏  名 新役職 現 職

谷尾英夫 執行役員 航空宇宙事業部 副事業部長
執行役員 三國商工カンパニーヴァイスプレジ

デント

西川達夫 （現職通り） 執行役員 購買本部長

芝崎信雄 執行役員 マーケティング本部長 執行役員 四輪機器事業部長

二瓶貞郎 執行役員 マーケティング本部 副本部長 執行役員 二輪・特機事業部長

森田 一 執行役員 内部統制部長 執行役員 内部統制推進室長

杉井俊夫 （現職通り） 執行役員 品質保証本部長

以上